
R O M Â N I A 
JUDEŢUL SĂLAJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN 

 
HOTĂRÂREA nr.80  

din 30 iunie 2021 
 privind repartizarea sumelor în cadrul „Programului anual propriu pentru acordarea 

de finanțări nerambursabile alocate de la bugetul Județului Sălaj pentru activități nonprofit 
de interes județean pentru sport, tineret și recreative”  

 
Consiliul Județean Sălaj, întrunit în ședință ordinară;  
Având în vedere: 
- referatul de aprobare nr.11237 din 23.06.2021 al președintelui Consiliului Județean; 
- raportul comun de specialitate nr. 11238 din 23.06.2021 al Direcției economice şi al 

Direcției de investiții și programe publice; 
- prevederile Hotărârii Consiliului Județean Sălaj nr. 52 din 09 Aprilie 2021 privind 

aprobarea Programului anual propriu pentru acordarea de finanțări nerambursabile alocate de la 
bugetul Județului Sălaj pentru activități nonprofit de interes județean, cu modificările și 
completările ulterioare; 

- prevederile Hotărârii Consiliului Județean Sălaj nr. 69 din 28 aprilie 2021 privind 
aprobarea „Ghidului solicitantului în vederea atribuirii contractelor de finanțare nerambursabilă din 
bugetul Județului Sălaj pentru activități nonprofit de interes județean pentru sport, tineret și 
recreative”; 

- prevederile Legii nr. 350/2005 privind regimul finanțărilor nerambursabile din fonduri 
publice alocate pentru activități nonprofit de interes general, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

- prevederile art.173 alin. (1) lit. d) şi lit. f) și alin. (5) lit. e) şi f) din OUG nr.57/2019 
privind Codul administrativ, cu completările şi modificările ulterioare. 

În temeiul art.196 alin. (1) lit. a) din OUG nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 
completările şi modificările ulterioare, 

 
HOTĂRĂŞTE: 

 
Art. 1. Se aprobă repartizarea sumelor în cadrul „Programului anual propriu pentru 

acordarea de finanțări nerambursabile alocate de la bugetul Județului Sălaj pentru activități 
nonprofit de interes județean pentru sport, tineret și recreative”, conform anexei care face parte 
integrantă din prezenta hotărâre.  

Art. 2. Se împuternicește Președintele Consiliului județean să semneze contractele de 
finanțare pentru solicitanții beneficiari. 
           Art. 3. Cu ducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează Direcția economică şi 
Direcția investiții și programe publice; 
          Art. 4. Prezenta hotărâre se comunică la: 

- Direcția juridică și administrație locală; 
- Direcția economică; 
- Direcția investiții și programe publice; 
 

               PREŞEDINTE,                                                       Contrasemnează: 
             SECRETARUL GENERAL AL JUDEŢULUI,
 Dinu Iancu-Sălăjanu                                                                                                 
                    Cosmin-Radu Vlaicu 



 1

Anexa 1 
la Hotărârea Consiliului Județean Sălaj nr.80 din 30 iunie 2021 privind repartizarea 

sumelor în cadrul „Programului anual propriu pentru acordarea de finanțări 
nerambursabile alocate de la bugetul Județului Sălaj pentru activități nonprofit de interes 

județean pentru sport, tineret și recreative” 
 

Situația 
privind repartizarea şi alocarea sumelor solicitanților declarați eligibili în cadrul „Programului 

anual propriu pentru acordarea de finanțări nerambursabile alocate de la bugetul Județului Sălaj 
pentru activități nonprofit de interes județean 

 pentru sport, tineret și recreative” 
 

DOMENIUL SPORTIV 
 
punctaj Număr înregistrare SOLICITANT BUGET 

TOTAL 
SUMA 
SOLICITATĂ 

92.6 10275/08.06.2021 Asociația Club Sportiv Cavalerii Zalău 12,000 10,000 

91   9946/04.06.2021 Asociația Clubul Sportiv Bănișor-Peceiu 12,200 10,000 

91 10227/08.06.2021 Asociația Sportivă și Culturală Pro Tineret Pericei 10,750 9,675 

91 10233/08.06.2021 Asociația Club Sportiv Onix Zalău 15,000 10,000 

88.6   9689/02.06.2021 Asociația Sportivă Kemer Camăr 11,700 10,000 

88 10191/08.06.2021 Club Sportiv Inter Cizer 17,000 10,000 

85.6 10197/08.06.2021 ASC Someșul Someș-Odorhei 8,000 7,200 

80.2 10267/08.06.2021 Asociația Elevilor Maghiari din Sălaj 11,200 10,000 

80   9691/02.06.2021 Fundația Pro-Camăr 11,300 10,000 

77   9977/04.06.2021 Asociația „Pro Scola Gyulaffy” Cehu-Silvaniei 11,000 9,900 

76 10081/07.06.2021 Asociația Club Sportiv „Sergiu Carp Tennis Club” 11,200 10,000 

74 10216/08.06.2021 Asociația Culturală Zsobokert 11,500 10,000 

73.2   9302/26.05.2021 Clubul Sportiv Protenis Șimleu-Silvaniei 11,500 10,000 

72.2 10266/08.06.2021 Consiliul Consultativ al Tinerilor din Sălaj 11,200 10,000 

68.6 10270/08.06.2021 Asociația Club Sportiv Alfa 11,112 10,000 

  Total sport 146,775 

  

DOMENIUL: TINERET ȘI RECREATIVE 
 
Punctaj Număr înregistrare SOLICITANT BUGET 

TOTAL 
SUMA 
SOLICITATĂ 

78.4 10257/08.06.2021 Asociația Filantropia Zalău 11,180 7,000 

78.2 10259/08.06.2021 Parohia Pogorârea Sf Duh Zalău 11,000 7,000 

77.4 10231/08.06.2021 Asociația Prietenii Grădinii Botanice Jibou 7,778 7,000 

77 10269/08.06.2021 Mănăstirea Nașterea Sf. Ioan Botezătorul 7,778 7,000 

75.8 10265/08.06.2021 Parohia Ortodoxă Badon 8,260 6,960 

74.8   8553/17.05.2021 Parohia Reformată Nușfalău 8,000 7,000 

74.2 10258/08.06.2021 Episcopia Sălajului 8,400 7,000 

74.2 10268/08.06.2021 Asociația Inimioare Fericite 7,778 7,000 

73.2 10207/08.06.2021 Asociația Culturală Tövishát 8,500 7,000 



 2

72.4 10151/08.06.2021 Parohia Reformată Zalău-Brădet 8,000 7,000 

72.2 10246/08.06.2021 Asociația Culturală Szilágy Társaság Zalău 7,778 7,000 

72   9796/03.06.2021 Asociația Karaszfanband 7,800 7,000 

71.6 10021/07.06.2021 Parohia Reformată Crasna 8,000 7,000 

71.4   9936/04.06.2021 Parohia Ortodoxă Lemniu 8,000 7,000 

69.6 10220/08.06.2021 Parohia Reformată Archid 7,800 7,000 

69.2 10235/08.06.2021 Parohia Ortodoxă Brâglez 4,225 3,800 

69 10221/08.06.2021 Asociația Pro Archid 7,800 7,000 

68 10121/07.06.2021 Parohia Ortodoxă Chilioara 4,500 4,000 

67.6 10253/08.06.2021 Parohia Ortodoxă Chieșd 7,800 7,000 

67.2 10274/08.06.2021 Parohia Ortodoxă Ortelec 8,000 7,000 

67   9983/04.06.2021 Parohia Ortodoxă Surduc 7,778 7,000 

67 10169/08.06.2021 Biserica Baptistă Maghiară Zalău 13,000 7,000 

66.6 10173/08.06.2021 Parohia Ortodoxă Aluniș 7,800 7,000 

66.4 10192/08.06.2021 Asociația Cununa Meseșului 7,778 7,000 

65.6 10212/08.06.2021 Parohia Ortodoxă Sighetu-Silvaniei 7,778 7,000 

64.4   9849/03.06.2021 Fundația God True Love 7,778 7,000 

64.2 10062/07.06.2021 Parohia Ortodoxă Cuceu 7,778 7,000 

64   9700/02.06.2021 Asociația Agricultorilor Maghiari Sălaj 7,900 7,000 

63.6 10175/08.06.2021 Parohia Ortodoxă Gâlgău Almașului 8,000 7,000 

63.2 10199/08.06.2021 Asociația Culturală Pro-com Șamșud 7,778 7,000 

62.8 10273/08.06.2021 Parohia Reformată Zalău 7,778 7,000 

62.6 10001/04.06.2021 Parohia Reformată Zalău-Dumbrava 8,000 7,000 

62.6 10141/08.06.2021 Parohia Reformată Biușa 6,000 5,400 

62.4   9942/04.06.2021 Parohia Reformată Gârceiu 6,000 5,400 

62.2   9992/04.06.2021 Parohia Reformată Lompirt 7,800 7,000 

62 10092/07.06.2021 Parohia Reformată Bozieș 8,000 7,000 

61.8 10187/08.06.2021 Asociația Ghidelor și Ghizilor Someș Odorhei 7,980 7,000 

61.8 10217/08.06.2021 Parohia Reformată Jebucu 7,900 7,000 

61.4 10249/08.06.2021 Parohia Reformată Șamșud 7,000 6,300 

61.2 10043/07.06.2021 Parohia Reformată Vârșolț 8,000 7,000 

61   8473/14.05.2021 Parohia Reformată Zăuan 7,800 7,000 

  Total tineret 276,860 

  TOTAL GENERAL 423,635 

 

 
 

 


